
 

 
                                    

Nr.171 2020.gada DECEMBRIS 
CENA:  DIVI  PALDIES                                                            KRĀSAINS IZDEVUMS REDZAMS: www.pasacina.beverina.lv 

„PASACIŅAS” ZIŅAS  „PASACIŅAS” ZIŅAS  
  Paši mazākie Pasacēni visu decembra mēnesi cītīgi 
gatavojās Ziemassvētkiem – klausījās Ziemassvētku 
dziesmas, palīdzēja rotāt eglīti, apguva pirmās 
piparkūku cepšanas iemaņas un kā modeļi piedalījās 
svētku foto sesijā par prieku vecākiem! 

 
 

 
Foto no PII “Pasaciņa” arhīva 

 
Jaunajā gadā novēlām veselību un laimi, lai izdodas 

arvien vairāk laika pavadīt visiem kopā un  
apstāties ikdienas skrējienos. 

Samanta, Viktorija 

   Mazas mūsu rokas – 
visu darīt sokas un 
Ziemassvētku mēnesī – 
decembrī bija daudz 
darbiņu, ko veikt.  
  Sniegotā dienā gājām uz 
mežu ar cienastu 
zvēriņiem – zaķīšiem un 
stirniņām. Zem eglītes 
palikām sienu, bietes un  
burkānus, lai meža 
zvēriem būtu ar ko 
mieloties.                  
  Katru gadu “Pasaciņā” 

notiek lielā piparkūku cepšana! Arī šogad divgadnieki 
noslīpēja savas piparkūku veidošanas prasmes. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ērikas foto 
 

   Ziemassvētki ir pārdomu laiks un ģimenes svētki.  
Visskaidrāk tie izpaužas trijos latviešu tik saistītos 
vārdos: miers, mīlestība, mājas. 
                                                    /Z.Mauriņa/ 

 

Lai visai lielajai “Pasaciņas” saimei skaista,  
rāma Ziemassvētku gaidīšana un silti, mīļi,  

priecīgi Ziemassvētki! 
Ērika, Ilona, Vita,  



„PASACIŅAS” ZIŅAS  „PASACIŅAS” ZIŅAS  
   Decembra mēnesī trīsgadnieki aktīvi izzināja 
raksturīgākās parādības ziemā. Sniega sega bija 
neliela, bet pietika, lai iemēģinātu kalniņu pie 
bērnudārza. Mūsu ikdienas iemīļotākais pastaigu 
maršruts ir pāri pļavai uz mežu. 

   
     Šomēnes bija iespēja pētīt sarmu uz zāles stiebriem, 
cietu, sasalušu zemi, peļķes ar plānu ledus kārtiņu, kas 
skaļi salūzt, kad tām uzkāpj. Savā ceļa posmā atklājām 
applūdušu pļavu, kur varējām izbaudīt ledus priekus 
slidinoties, zīmējot ar zariņiem uz plānās ledus kārtiņas, 
pētot pēdu nospiedumus un ledū iesalušās zāles. Visa 
mēneša garumā veicām darbiņus, kas saistīti ar svētku 
gaidīšanu. Izbaudījām svētku smaržu, sarīkojot 
piparkūku ballīti ar piparkūku cepšanu un rotāšanu,  
noskatījāmies  filmu par Grinču. Bērni zālē pie eglītes 
izdzīvoja Ziemassvētku prieku ejot rotaļās, dziedot 
dziesmas un saņemot saldumu paciņas. 

    
   Šogad apsveikumus vecākiem bērni darināja no pašu 
salasītiem čiekuriem. 

 
Lai mūžam staro  
   Ziemassvētku zvaigznes 
Un pāri zemei baltu mieru lej, 
Ar klusinātu dziesmu  
                     gaismu atnes 
Un visās sirdīs mīlestību sēj. 
 
Skaistus un mīļus svētkus! 
           
         Linda,  Inga,  Sņežana 
 

  Arī šogad 4 gadīgie bērni turpina darīt labos darbus 
un atvērt savas sirdis un dot prieku tiem, kuri to ļoti 
gaida. Šogad savus pašu veidotos Ziemassvētku 
apsveikumus nosūtījām Cēsu pilsētas pansionāta ļaudīm, 
lai vairotu viņos svētku sajūtu. 

  
 

 
  Pēc labiem darbiem var jauki svinēt svētkus – 
visīsākajā gada dienā kopā ar dziedošu rūķi. 

 
 

Nemēri to, cik augsta ir Tava Ziemassvētku eglīte. 
Mēri to, cik mīlestības ir Tavā sirdī! 

 

Lai gaiši un sirsnīgi svētki! 
                                         
                                                        Daiga, Gita, Iveta 



„PASACIŅAS” ZIŅAS „PASACIŅAS” ZIŅAS 
  Piecgadnieki visu mēnesi mācījās paši sev radīt 
svētku noskaņu. Lai grupiņā būtu skaistāk, tika zīmēts, 
krāsots, griezts un līmēts. Dārtas tēta atnestās eglītes 
rotājumi tapa no pašu pagatavotas sāls mīklas. Tika 
gatavoti apsveikumi savām ģimenītēm un draugiem. 
Bērni cepa piparkūkas, dekorēja tās ar pašu gatavotu 
glazūru, ko iekrāsoja ar kakao un biešu sulu. 
  Ar šuvējas Līgas palīdzību tapušajā “Svētku noskaņā” 
bērni viens otram stāstīja noslēpumus, pasakas un 
spēlēja spēles. Pastaigās bērni reizēm devās kā zaķi, 
rūķi vai lāči. Un, lai labo darbiņu būtu vairāk, arī meža 
dzīvniekiem tika sarūpēts svētku mielasts. 

  
Un, protams, lielākais prieks – svētku pasākums ar 
dziesmām, dejām un rotaļām, kā arī dāvanu saņemšana. 

     
Agitas un Lienes foto 

 

Mazs saules stariņš - šodienai, 
un rītdienai - lai arī! 
Mazs sirsnīgs smaidiņš - cerībai, 
un ticībai - lai arī! 
Mazs saules stariņš - dienai šai, 
un lai ir naktij ar! 
Tik mazs un kopā spēcinošs, 
lai sirdī drošs un starojošs! 

 

Siltus un mīlestības pilnus svētkus 
                                   novēl  Agita, Liene, Valentīna 

Simtu darbu padarīju Ziemassvētkus gaidīdam(i)s… 
    Gada gaidītākie un sirsnīgākie svētki, protams, ir 
Ziemassvētki. Bet, lai tie izdotos godam, tiem kārtīgi 
jāgatavojas. Vecāku pagatavotajā Adventes kalendārā 
mēs atradām veicamo darbiņu sarakstu katrai 
Ziemassvētku gaidīšanas dienai! Bērni gatavoja 
rotājumus telpām un eglītei, zīmēja un līmēja 
apsveikumus savai ģimenei, kā arī pašvaldības 
darbiniekiem, rakstīja vēstuli Ziemassvētku vecītim, 
saposa grupiņas telpas un savus skapīšus, rotāja eglīti, 
klāja un noformēja svētku galdu!  
  Svētkus svinējām ejot rotaļās, dziedot dziesmas, kā arī 
piedaloties atraktīvā foto sesijā un Ziemassvētku loterijā!  

 
 

 
 

  
   PALDIES vecākiem par ieguldīto darbu un izdomu 

svētku gaidīšanas, un svinēšanas laikā. 

                                                   Dace, Agneses foto 
 

Jaukus un klusu svētkus: labus darbus, mazāk grēkus! 
Vairāk prieka, labestības, ģimenē mīlestības! 

Daira, Dace, Agnese 



„PASACIŅAS” VALODIŅA  SVEICAM!  

 Sanita /3.gr./ jautā audzinātājai: 
- Inga, kāpēc tu dzer puķes? 

Inga paskaidro, ka tās nav puķes, bet, ka tā ir tēja. 
Sanita saprotoši: 

- Mana mamma mājās arī dzer puķes. 

 Pēc mūzikas nodarbības 6-gadīgās grupiņas bērni 
visu dienu dungo dziesmas melodiju.  Dāvis Olivers: 

- Tā dziesma ir tik pat lipīga kā COVID! 

“PASACIŅAS” PALDIES 

LIELAIS PALDIES Romānam Vaščenko par 

sagādāto svētku egli un gaismiņām izrotāto iestādes 
teritoriju! 

1.grupiņas PALDIES Arnolda ģimenei un Renāra 

ģimenei par eglīti, tās rotājumiem un lampiņām. 

PALDIES no 2.grupiņas Elizabetes tētim par 

skaisto eglīti. 

3.grupas bērni PALDIES teic: 

 Ralfa mammai par piparkūku mīklu un krāsainajām 
glazūrām. 

 Martas mammai par cienastu ballītei. 
 Emīlijas Amandas un Emīlijas ģimenēm par pašu 

ceptajām piparkūkām. 
 Esteres mammai par materiāliem radošajiem 

darbiņiem. 

6.grupiņas bērni PALDIES teic: 

 Sandijas ģimenei par krāsainiem papīriem un 
mašīnu modeļiem. 

 Gabrielas Alīnas mammai par mācību materiālu. 

5.grupiņas PALDIES:  
 Kristera vecākiem par bumbieriem. 
 Dārtas tētim par skaisto eglīti. 
 Šuvējai Līgai par šūšanas darbiņiem. 

4.grupiņas PALDIES: 

 Katrīnas mammai par svētku dekoriem. 
 Elīzas ģimenei par Ziemassvētku eglīti. 
 Loretas un Gustava ģimenēm par materiāliem 

radošajām darbībām. 
 Reiņa ģimenei par “vitamīnu devu”. 

 Sirsnīgs PALDIES visiem vecākiem par 

brīnišķīgo muzikālo pārsteigumu! 
 

 
 
 

6.grupas bērnu Ziemassvētku darbiņi 

 
                                                 
 
 
 
 
 
 
                                                                         

 

                                                                                                                                                                                                                                          Dārta Ruska 6gadi 

 

Brīnumsvecītēs  
katrs brīnums tik īss  
izsprakšķ  
viens, divi, trīs! 
Dāvanu mirklis tikpat īss 
Vecītis aizver durvis 
Viens, divi, trīs! 
Paši svētki arī  
tikai mirklis īss  
te tie uzdzirkst, te tie aizdzirkst  
viens, divi trīs! 

                                      /Uldis Auseklis/ 

 

 DZIMŠANAS DIENĀ 
 

ENIJU PUTENI                              03.01. 
EMĪLU OSTAPKO                        04.01.  
SIGITU OSTAPKO                        06.01.          
ESTERI  ALSBERGU                   10.01.          
EDUARDU  NIEZERI                   11.01. 
MEGIJU SAMEDOVU                  11.01.        
SANDIJU MELNGĀRŠU              17.01. 
NORA MATĪSA                             20.01.         
DAIGU  ŠMITI                               30.01.         
LINDU  BUKU                               31.01.   

VĀRDA DIENĀ 
ILVU                         04.01. 
TATJANU                10.01. 
REINI                        12.01. 
ROBERTU                14.01. 
AGNESI                    21.01. 
GRĒTU                     23.01. 
VALENTĪNU           30.01. 
VIOLETU                 31.01.  

Par izdevumu atbild: Ineta; Anita;       Dati ar atļaujām pēc Iestādes Personas datu apstrādes noteikumiem
 


